

URZĄD MIEJSKI WROCŁAWIA
KANCELARIA PREZYDENTA
Sukiennice 9, tel. 71 777 89 55

Wpł. 2019-06-17

L. dz. 159931 dat.

Wpł. 19-06-2019

Wrocław, dnia 11 czerwca 2019 r.

Wpł. 19-06-2019

1. Wojewoda Dolnośląski, Pan Paweł Hryniak
podpis: Tomasz Kolenda

2. Prezydent Wrocławia, Pan Jacek Sutryk
podpis: Tomasz Kolenda

3. Rektor AWF we Wrocławiu, prof. dr hab. Andrzej Rokita

PETYCJA W INTERESIE PUBLICZNYM

o odwołanie największego pokazu pirotechnicznego w Europie

Z przykrością przyjęliśmy wiadomość, że dnia 29 czerwca 2019 r. we Wrocławiu ma odbyć się największy w Europie pokaz fajerwerków w najbliższym sąsiedztwie Parku Szczytnickiego oraz ogrodu zoologicznego.

Apelujemy do Wojewody Dolnośląskiego, Prezydenta Wrocławia oraz Rektora Akademii Wychowania Fizycznego o wstrzymanie zgody na organizację wydarzenia. Wiemy, że zgoda ze strony Urzędu Miejskiego nie została jeszcze wydana. Ponadto Wojewoda ma prawo zakazać pokazów pirotechnicznych, jeśli mają one negatywny wpływ na środowisko. Jesteśmy przekonani, że wszystkie wskazane instytucje dysponują szeregiem możliwości prawnych, aby zmienić formułę imprezy i nie dopuścić do organizacji pokazu fajerwerków.

Liczymy na to, że weźmiecie Państwo pod uwagę dobrostan zwierząt. Hałas, który będzie towarzyszył tak długim i intensywnym pokazom pirotechnicznym, spłoszy ptaki i inne zwierzęta mieszkające w Parku Szczytnickim. Przypominamy, że w Parku Szczytnickim występują gatunki chronione ptaków. Hałas wpłynie negatywnie również na zwierzęta mieszkające ZOO oraz zwierzęta domowe. Do tego dochodzi także zanieczyszczenie powietrza substancjami szkodliwymi.

Cieszymy się, że stanowczych deklaracji Prezydenta Wrocławia i liczymy, że hasło „Wrocław nie strzela!” zostanie zrealizowane w praktyce. Apelujemy do Rektora Akademii Wychowania Fizycznego o podjęcie działań mających na celu odwołanie pokazu i modyfikację programu imprezy. Wzywamy Wojewodę Dolnośląskiego do zakazu imprezy, ponieważ dysponuje on bezpośrednimi możliwościami prawnymi w tym zakresie. Mamy nadzieję, że zarówno Urząd Miejski, Wojewoda Dolnośląski, jak AWF – uczelnia publiczna kształcąca w duchu sportu i zdrowego trybu życia, nie będą przyczyniać się do działań, które szkodzą zdrowiu i przyrodzie.